Expl.: variatur in variis religionibus. Sed ultimus est unus et idem, scil. ipse Deus qui est benedictus etc.

IV Circa quartum sententiarum quaeritur primo: Utrum sacramenta novae legis causent gratiam dispositive.

Petrus de Palude O.P. I—IV; III: ed. Paris 1517; IV: ed. Paris 1517/18; Paris Mazarine 898 (1389): I; 899 (336): II; Vat. lat. 1073: II; Gottlieb I 355 (Wien, Dominikaner); Basel B. II. 21: I [Inc.: Circa prologum sententiarum quaeruntur quinque. Primo de fine theologiae]; Basel B. II. 22: II; Basel B. II. 23: IV; Barcelona, Catedral 35: I (vgl. Ciencia Tomista 37 (1928) 74); Mantova B. IV. 20: IV.

274,1 Circa primum sententiarum sciendum. Adhuc quaeritur: Utrum studens. 258

275 Circa principium huius primi, in quo loquitur Magister de scientia. 352

275,1 Circa principium huius secundi libri sententiarum Jesu Christi gratia humiliter postulata. 1172

276 Circa principium libri secundi quaero: Utrum Dei velle omnem bonum. 851

277 Circa principium libri sententiarum quaeritur primo: Utrum veritas. 258

278 I Circa principium primi libri quaeritur primo: Utrum sacra theologia sit scientia. Arguitur primo quod non, quia omnis scientia est ex principiis per se notis, primo Posteriorum. Theologia non est huiusmodi, quia procedit ex articulis qui non sunt per se noti sed tantum crediti, ergo etc.

II Circa primam distinctionem secundi libri sententiarum quaeritur primo: Utrum mundus potuit esse ab aeterno. Videtur quod non. Quia annihilatio opponitur creationi, sed annihilatio habet non esse post esse duratione, ergo e converso ex nihilo factum habet esse post non esse in duratione.

III Utrum incarnatio sit possibilis. — Utrum decuit Filium magis incarnari quam aliam personam.

IV Utrum sacramenta novae legis sint causae gratiae per virtutem assistentem. — Utrum sacramenta sint causae gratiae per virtutem existentem.

Wien 1542 f. 1—89: Jacobus de Lozanne OP. I—II.; Tabula zu III u. IV. [I d. 26—30 fehlen].

279 Circa principium primi libri sententiarum quaeritur: Utrum per studium. 147

280 Circa principium quarti sententiarum libri quaeritur: Utrum legis. 301

281 Circa principium quarti libri qui est principaliter de sacramentis et effectibus. 1008

282 Circa principium quarti libri sententiarum quaeritur primo: Utrum evangelicae legis sacramenta. 944

283 Circa principium quarti libri sententiarum quaeritur primo: Utrum novae legis sacramenta, viatori ad salutem necessaria, sint spiritualis gratiae effective productiva. Et arguiter primo quod non. Sacramenta. — Utrum omnia sacramenta sint a Christo instituta. — Circa distinctionem tertiam et quartam quaero: Utrum sacramentum baptismi a viatore rite susceptum deleat quoad culpam et poenam omnem obligationem et reatum.

clm 3548 f. 1—84: Anon. IV 1—17; wohl von Arnoldus de Sehnsen O. Carm.; vgl. 332.

283,1 Circa principium quarti libri sententiarum quaero: Utrum aliqua creatura. 1008

284 Circa principium [quarti libri sententiarum quaerunt doctores] communiter: Utrum tota theologia.

clm 4240: Anon. IV; vgl. 1204.

285 Circa principium quarti sententiarum quaeritur primo: Utrum evangelicae legis. 944

285,1 Circa principium quarti sententiarum quaero primo istam quaestionem: Utrum in sacramentis novae legis sit aliqua virtus supernaturalis influxiva ad causandum gratiam. Et videtur primo quod sic. Augustinus super Joh. homilia 80 et ponitur [Decreto Gratiani C 1 q 1 c. 54]: Quae est ista virtus aquae ut corpus tangat et cor abluat. — Circa primam distinctionem quaeruntur sex. Primo: Utrum sacramentum possit definiri. Videtur quod non. Quod non est in genere non potest definiri.

Expl.: ex parte subiecti per quod offenditur ex ratione illius erit maior et minor poena corporis etc.

Leipzig, Univ. 470 f. 1—48: Anon. IV.

286 Circa principium secundi libri in quo arguitur de causalitate Dei respectu creaturae quaero. Holcot II (gedruckt).

287 Circa principium secundi libri moveo primo istam quaestionem: Utrum ab increato esse. 767

288 Circa principium secundi libri quaeritur primo: Utrum mundus posset fuisse [ab aeterno].

Vat. lat. 869 f. 189—200: Anon. II. d. 1; 17—41; I 8—9.

289 Circa principium secundi libri quaeritur: Utrum creatura. 2359

290 Circa principium secundi libri quaeritur: Utrum mundus. 1217

- 291 Circa principium secundi libri sententiarum quaeritur primo de tribus. 848
- 292 Circa principium secundi libri sententiarum quaeritur primo: Utrum Deus ab aeterno. 332
- 292,1 Circa principium secundi libri sententiarum quaeritur: Utrum primum ens simpliciter increatum mundum istum produxerit secundum rationem et elective. Et arguitur primo quod non. Nullum ens est primum in latitudine entium. Ergo quaestio falsa. Expl.: ad secundam ex secundo; ad tertiam ex tertio articulo. Magdeburg, Stadtbibliothek Fol. 139 f. 1—41: Anon. II; vgl. nr. 175.
- 293 Circa principium secundi libri sententiarum quaero istam quaestionem: Utrum Deus summe necesse. 258
- 294 Circa principium secundi libri sententiarum quaero primo: Utrum creatio actio sit de Deo. 207
- 295 Circa principium secundi libri sententiarum quaero primo: Utrum creatio sit demonstrabilis de Deo. 21
- 296 Circa principium secundi libri sententiarum quaero unam quaestionem, quae talis est: Utrum creatio passiva. 352
- 297 Circa principium secundi sententiarum dubitatur primo: Utrum ordo. 716
- 298 Circa principium secundi sententiarum quaero istam quaestionem: Utrum quaecumque realitas. 2440
- 298,1 Circa principium sententiarum quaeritur: Utrum primum complexum. 352
- 299 Circa principium tertii libri quaero: Utrum ex merito. 851
- 300 Circa principium tertii libri sententiarum postquam Magister in libro praecedenti. 344
- 301 III Circa principium tertii libri sententiarum quaeritur: Utrum Christus Dei Filius pro humani generis redemptione sit incarnatus. Et arguitur quod non. Dei Filius non est incarnatus. Ergo quaestio falsa. Tenet consequentia.
- IV Circa principium quarti sententiarum libri quaeritur: Utrum legis evangelici sacramenta viatori ad salutem necessaria sint spiritualis gratiae causativa. Ex arguitur primo modo contra suppositum: Evangelicae legis sacramenta non sunt viatoribus ad salutem necessaria . . . quia sola fides.
- Wien, Nat. 3679: Anon. III—IV. [III beendet 1416; IV beendet 1430 (corr. ex 1424), auf Vorderblatt von späterer Hand einem Arnolphus zugeteilt].
- 302 Circa principium tertii libri sententiarum talem formo quaestionis titulum: Utrum per meritum. 2013
- 303 Circa principium tertii libri sententiarum quaeritur primo: Utrum Christus Dei Filius. 332
- 304 Circa principium tertii libri sententiarum tale primo quaero dubium: Utrum Verbum sine Patre. 767
- 305 Circa principium tertii quaero: Utrum includat. 2014
- 306 Circa principium tertii sententiarum. Postquam Magister in libro praecedenti determinavit de rerum creatione, in praesenti libro intendit. 344